XXXIV. Antipapa Clemens VII, antea Robertus, ex episcopo Cameracenſi cardinalis factus à Gregorio XI anno 1371. Frater erat comitis Genevenſis, et ideo dictus eſt cardinalis Genevenſis. Electus eſt à cardinalibus Gallis 20 ſeptembris anni 1378, ſedente Urbano VI. Obit Avinionenſi 16 ſeptembris 1394, re-

gnante Bonifacio IX papâ. A multis eo tempore ut legitimus habitus fuit.

XXXV. Antipapa Benedictus XIII, antea Petrus de Luna, cardinalis Arragonenſis, 23 ſept. 1394 Clementi VII ſucceſſit; poſtea depoſitus à concilio Conſtantienſi 26 julii anni 1417, obiit in ſchiſmate pertinax 17 nov. anni 1424. Ultra annos 50 in pseudo-papatu vixit, et ſex pontificibus indefeſſus obſtitit, ſcilicet Bonifacio IX, Innocentio VII, Gregorio XII, Alexandro V, Joanni XXIII, Martino V et duobus conciliis, Piſano et Conſtantienſi.

XXXVI. Antipapa Clemens VIII, antea Ægidius Munionenſis, canonicus Barcinonenſis, Benedicto XIII ſucceſſit anno 1425, mense junio electus à tribus cardinalibus.

XXXVII. Antipapa Benedictus XIV, viventi Clementi VIII ſimoniacè electo ſuffectus eſt ante 26 junii 1426 ab uno cardinali, qui priori Clementis electioni non interfuerat; ſed brevi ab ipſo cardinali ſpreſtus et derelictus eſt. Clemens VIII anno 1429 Martino V legitimo papæ ſe ſubjecit, et episcopatum Majoricenſem obtinuit.

XXXVIII. Antipapa Felix V antea Amedæus à Sabaudia, electus in concilio Baſileenſi tunc ſchiſmatico 30 octobris anni 1430, à cardinali Arelatenſi, et coronatus Baſilæ 24 julii 1440, poſtea Nicolao V obediit, à quo ita benignè exceptus fuit, ut purpuram, episcopatum Sabinenſem et decanatum ſacri collegii obtinuerit.

ZACCARIÆ VITA.

ZACCARIA (Franciſcus Antonius), parentibus honeſtiſſimis natus Venetiis anno 1714, martii die 27, Jeſuitarum ſocietati aggregatus eſt 17 octobr. 1731. Multas Italiæ urbes curſibus luſtravit apoſtolicis, multaque illum perorantem tempore verni jejunii ſummo plauſu fructuque auſcultârunt. Fama doctrinaque ſimul creverunt eundo, et quidquid eruditorum virorum habebat Italia, quæ tot illuſtrationibus ſeſe meritò jactat, ejus amicitiam ſedulò coluere. Præterea cum extraneis ſcriptoribus, et præſertim cum Bolandianis hagiographis, litterarium inſit commercium. quibus multam operam locavit in emendandis aliquot Actorum erroribus et novis acceſſionibus indicandis. Undeviginti italiçæ academiæ, ex

sodalitio Zaccariæ pleniorẽ ſibi ſplendorem accèſſurum ſperantes, eum ſibi ſocium adoptârunt. In magnâ quoque fuit exiſtimatione apud ſummos pontifices, Benedictum XIV, Clementem XIII et Clementem XIV. Sed maxime omnium immortalis Pius VI totus fuit in amando ornandoque Zaccariâ, adẽ ut aditum ad ſua palatia ſingulis hebdomadibus ei præberet, ſermones familiariſſimos cum eo collaturus.